18 Qua de causa, qui sudant, si vel aqua vel flatu refrigerant, nauseant? Verum quoniam humor, qui ex fluxu continuo minimè quiescere possit, hic refrigerans, in parte priore uniusversus constituerit? an quod spiritus, qui foras versus proueniens, in sudorem ob frigoris occursum conuertitur, hic intus antè frigescens, quām excat, transeat in humorem, atque in eam partem in-  
cumbens, nauseam moueat?

19 Cur in capite, pedibusque incalcentibus sudores maximè excitentur? an quoniam humor ad se membra incalcentia trahunt: humor autem patet, qua absumatur, nullam habet, cum ea loca ossibus seanteant: itaque ut excidat foras, necesse est?

20 Quare qui laborant, ubi à labore de-  
stiterint, sudare incipiunt? Nam si labor  
causa est, cum laborant, sudare debent.  
Verum quod inter laborandum venæ spi-  
ritu inflatae comprimi foramina cogant,  
data verò quiete laxæ consideant: ita-  
que per ampliora iam facta foramina, ex-  
pedientius humor peruidat? an quoniam,  
cum laboratur, spiritum ex coharente  
humore motus secerit, & calore, qui à  
motu excitatur, humor in spiritum per  
summa corporis extenuatur? Cum verò  
à labore cessatum est, simul & calor de-  
finit, & ex spiritu spissescere humor,  
qui sudor appellatur, consistit?

21 Verum per aestatem potius an per  
hyemem sudor mouendus sit? an tunc  
opportune sudatur, cum humidiora cor-  
pora sunt, neglectaque difficiliora red-  
undunt? Igitur per hyemem potius con-  
uenit. An magna per id tempus muta-  
tio sit, nec excrementa concoqui  
possint, cum cælum contra naturam fri-  
geat? Igitur per aestatem potius mouen-  
dum, quippe cum humores per aestatem  
potius omnes putrescere soleant: quapropter  
exhauriendum tunc est, ut etiam ve-  
teres omnes authores hac eadem de causa  
consent.

22 Quare cum corpus assidue fluat, efflu-  
xusque ipse de excrementis proueniat,

## PROBLEMATVM SECTIO II.

53

corpus leuari non possit, nisi sudauerit? an quia minùs excernitur, quām satis sit? Cūm enim ex humore mutatur in aērem, plus de minori existat, necesse est. Humor enim quicunque, copiosius, cūm se discernit, redundat, diutiusque ob eam rem profectò excernitur. Lenta item glutinosaque excrementa, ut cum humore propter mistionem excerni possunt, ita cum spiritu nequeunt: quæ quidem res maximè officere potest. Hinc etiam vomitus magis quām sudores, corpora leuant, quoniam ea ipsa excrementa educunt, ut qui crassiores copulentioresque sint: atque cūm carni quidem procul is locus sit, qui lentam illam glutinosamque materiam continet: itaque non sine magno negotio dimouendi datur facultas. Ventri autem è vicino est: aut enim in eo consistit, aut propè. Quo fit ut difficile queant aliter educi.